

## LISTADO DE MEDICAMENTOS SEGÚN GRUPO TERAPÉUTICO

PACÍFICO			
CITOSTÁTICOS	BIOLÓGICOS	HORMONOTERAPIA	COADYUVANTES
1. Asparaginasa - L	1. Afatinib	1. Abiraterona	1. Acido Pamidromico
2. Azacitidina	2. Alectinib	2. Acetato Leuprolide	2. Acido Zoledrónico
3. Bendamustine	3. Axitinib	3. Anastrozol	3. Aprepitant
4. Bleomicina	4. Bevacizumab	4. Bicalutamida	4. Buprenorfina
5. Busulfano	5. Bortezomib	5. Ciproterona	5. Denosumab
6. Capacitabine	6. Brentuximab	6. Degarelix	6. Dexametasona
7. Carboplatino	7. Cetuximab	7. Dietilestilbestrol	7. Filgastrim
8. Ciclofosfamida	8. Cobimetinib	8. Enzalutamida	8. Granisetron
9. Ciclosporina	9. Crizotinib	9. Exemestane	9. Lactulosa
10. Cisplatino	10. Dasatinib	10. Flutamida	10. Micofenolato
11. Citarabina	11. Durvalumab	11. Fulvestrant	11. Morfina
12. Clorambucilo	12. Erlotinib	12. Goserelina	12. Neulastim
13. Dacarbazina	13. Everolimus	13. Letrozol	13. Octeotride
14. Dactinomicina	14. Ibrutinib	14. Palbociclib	14. Omeprazol
15. Daunorrubicina	15. Imatinib	15. Ribociclib	15. Ondansetron
16. Docetaxel	16. Interferon alfa 2A	16. Tamoxifeno	16. Oxiconona
17. Doxorubicina	17. Lapatinib	17. Triptorelina	17. Palonosetrón
18. Doxorubicina Liposomal	18. Lenalidomida		18. Peg-filgastrim
19. Epirubicina	19. Nivolumab		19. Prednisona
20. Etoposido	20. Olaparib (solo para NM Ovario)		20. Ranitidina
21. Fludarabina	21. Palbociclib		21. Tacrolimus
22. Fluoracilo	22. Panitumumab		22. Tapentadol
23. Folinato Calcico	23. Pazopanib		23. Tramadol
24. Gemcitabine	24. Peginterferon alfa 2B		24. Vacuna BCG
25. Hidroxicarbamida	25. Pembrolizumab		
26. Idarubicina	26. Pertuzumab		
27. Ifosfamida	27. Pomalidomida		
28. Irinotecan	28. Rituximab		
29. Ixabepilone	29. Sorafenib		
30. Melfalan	30. Sunitinib		
31. Mercaptopurina	31. TDM 1 (Entansine)		
32. Mesna	32. Trastuzumab		
33. Metotrexate	33. Veramubenif		
34. Mitomicina			
35. Mitoxantrona			
36. Oxaliplatino			
37. Paclitaxel			
38. Permetrexed			
39. Talidomida			
40. Temozolamida			
41. Tioguanina			
42. Topotecan			
43. Tretionina			
44. Vinblastina			
45. Vincristina			
46. Vinorelbine			

## LISTADO DE MEDICAMENTOS SEGÚN SU PRESENTACIÓN

## PACÍFICO

NOMBRE DE MEDICAMENTO	PRESENTACIÓN AUTORIZADA
1. Acetato de Abiraterona	250 mg tableta, frasco x 120 tabletas
2. Acetato Leuprolide	3.75, 7.5, 11.25 y 22 mg ampolla
3. Acido Pamidromico	90 mg ampolla
4. Acido Zoledrónico	4 mg ampolla
5. Afatinib	20,30 y 40 mg tableta
6. Alectinib	150 mg caja x 224 comprimidos
7. Anastrozol	1mg tableta
8. Aprepitant	125 mg + 80 mg caja x cápsulas
9. Asparaginasa	1 Frasco 10000 U.I.
10. Axitinib	5 mg tableta recubierta
11. Azacitidina	100 mg ampolla
12. Bendamustina	100 mg ampolla
13. Bevacizumab	100 y 400 mg ampollas
14. Bicalutamida	50 y 150 mg tableta
15. Bleomicina	15 mg ampolla
16. Bortezomib	3.5 mg ampolla
17. Brentuximab	50 mg sol pef x 1 vial
18. Buprenorfina	35 ug/h parches
19. Busulfano	2mg tabletas y 6mg/ml x 10ml inyectable
20. Capacitabine	500 mg tabletas
21. Carboplatino	150 y 450 mg ampolla
22. Cetuximab	5 mg/ml ampolla
23. Ciclofosfamida	200 mg y 1 g ampolla
24. Ciclofosfamida	50 mg tableta
25. Ciclosporina	50 mg cápsula
26. Ciproterona	50 mg tableta
27. Cisplatino	50 mg ampolla
28. Citarabina	100 mg y 500 mg ampolla
29. Clorambucilo	2 y 5 mg tabletas
30. Cobimetinib	20 mg caja x 63 comprimidos
31. Crizotinib	200 y 250 mg caja x 60 cápsulas
32. Dacarbazina	200 mg ampolla
33. Dactinomicina	0.5 mg ampolla
34. Dasatinib	50, 70 y 100 mg tableta
35. Daunorrubicina	20 mg ampolla
36. Degarelix	80 y 120 mg ampolla
37. Denosumab	120 mg ampolla
38. Dexametasona	4 mg tabletas
39. Dexametasona	4 mg ampolla
40. Dietilestilbestrol	1 mg tableta
41. Docetaxel	20 y 80 mg mg ampolla
42. Doxorubicina	10 y 50 mg ampolla
43. Doxorubicina Liposomal	20 mg/10 ml ampolla
44. Durvalumab	120mg/2.4 ml
45. Enzalutamida	40 mg cápsula blanda
46. Epirubicina	10 y 50 mg ampolla
47. Etopòsido	100 mg ampolla
48. Erlotinib	100 y 150 mg tabletas
49. Everolimus	10 mg, caja 30 comprimidos
50. Exemestane	25 mg tableta
51. Filgastrim	300 mcg ampolla
52. Fludarabina	50 mg polvo para inyección vial
53. Fluoracilo	250 y 500 mg ampolla
54. Fluoracilo	5% crema tubo x 20 g
55. Flutamida	250 mg tab/cap
56. Folinato Calcico	15 mg tableta
57. Fulvestrant	250 mg ampolla
58. Gemcitabine	200 mg y 1 g ampolla
59. Goserelina	3.6 mg y 10.8 mg jeringa prellenada
60. Granisetron	3 mg/3 ml ampolla
61. Granisetron	1 mg tableta
62. Hidroxicarbamida	500 mg cápsula
63. Ibrutinib	140 mg fco x 90 y 120 cápsulas
64. Idarubicina	5 mg/5 ml ampolla
65. Ifosfamida	500 y 1000 mg ampolla
66. Imatinib	100 y 400 mg tableta
67. Interferon alfa 2A	9 mui ampolla
68. Irinotecan	100 mg/5 ml ampolla
69. Ixabepilone	15 y 45 mg ampolla
70. Lactulosa	667 mg frasco
71. Lapatinib	250 mg caja por 70 tabletas
72. Letrozol	2.5 mg tableta
73. Lenalidomida	5mg,10mg, 25 mg
74. Melfalan	50mg inyectable
75. Mercaptopurina	50 mg tableta
76. Mesna	400 mg/4 ml ampolla
77. Metotrexate	2.5 mg tableta
78. Metotrexate	50 y 500 mg ampolla
79. Micofenolato	250 mg tableta
80. Mitomicina	2 mg ampolla
81. Mitoxantrona	20 mg ampolla
82. Morfina	10 y 20 mg ampolla
83. Neulastim	6 mg ampolla
84. Nivolumab	40 y 100 mg vial
85. Octreotide Acetato	1 mg/5 ml ampolla y 20 mg jeringa precargada
86. Olaparib (Cáncer de Ovario)	50mg, 100mg comprimidos
87. Omeprazol	20 mg tabletas, 40 mg ampollas
88. Ondansetron	8 mg ampolla, tabletas
89. Oxaliplatino	50 y 100 mg ampolla
90. Oxiconona	5, 10 y 20 mg tabletas
91. Paclitaxel	30, 100 y 300 mg ampolla
92. Palbociclib	75, 100 y 125 mg cápsula
93. Palonosetrón	250mcg/5ml inyectable
94. Panitumumab	100 mg ampolla
95. Pazopanib	200 y 400 mg tableta
96. Peginterferon alfa 2B	100, 150 y 300 mcg ampolla
97. Pembrolizumab	100 mg ampolla
98. Permetrexed	500 mg ampolla
99. Pertuzumab	420 mg/14 ml Vial
100. Pomalidomida	4mg x21 capsulas
101. Prednisona	5mg, 20 y 50 mg tabletas
102. Ranitidina	150mg, 300mg tabletas; 50 mg ampolla
103. Ribociclib	200 mg comprimido
104. Rituximab	100 mg/10 ml y 500 mg/50 ml ampolla
105. Sorafenib	200 mg caja x 60 tabletas
106. Sunitinib	12.5 y 25 mg caja x 28 cápsulas
107. Tacrolimus	1 mg tableta
108. Talidomida	50mg tabletas
109. Tamoxifeno	20 mg tableta
110. Tapentadol	50, 100 mg comprimido
111. TDM 1 (Entansine)	100 Y 160 mg Ampolla
112. Temozolamida	20, 100, 140 y 250 mg tab/cap
113. Tioguanina	40 mg tab/cap
114. Topotecan	4 mg ampolla
115. Tramadol	50 y 100 mg tabletas
116. Trastuzumab	440 mg ampolla
117. Tretinoína	10 mg cápsula blanda
118. Triptorelina	3.75, 11.25 y 22.5 jeringa prellenada
119. Vacuna BCG	2 UFC ampolla
120. Veramubenif	240 mg caja x 56 comprimidos
121. Vinblastina	10 mg ampolla
122. Vincristina	1mg ampolla
123. Vinorelbine	50 mg ampolla